令和 5年 11月 16日

青森市政記者会 様

  青森市福祉部子育て支援課長

｢青森市子ども会議フォーラム 2023｣の開催について

市では、「青森市子どもの権利条例」において 11月 20日を「青森市子どもの権利の日」と

し、市政などについて子どもが意見を表明する機会を提供することとしています。

このたび、「青森市子ども会議フォーラム 2023 FOR CHILDREN ～とどけ！市（まち）に私

たちの声！～」を下記のとおり開催しますので、取材・報道をお願いします。

記

１ 日   時  令和 5年 11月 19日（日） 10：30～12：00

２ 場   所  青森市議会 議場

３ 内   容  子ども会議委員からの意見提案

青森市子ども会議委員が、「もっと魅力あふれる青森市に！」をテーマ

に取り組んだ内容を通じて、まちづくりに対する意見提案を行います。

（今年度は企画部、経済部、都市整備部、教育委員会に関係する意見

提案等を行います。）

４ 参 加 者  青森市子ども会議委員 約15名

青森市長

関係部局の長

５ プログラム  私たちからの意見提案

（１）開会

（２）市長あいさつ

（３）意見提案

・推しを発信し隊…もともとある魅力を広める

・Improve Aomori City By Children…魅力を改善・つくりだす

（４）市長総括

（５）閉会

【問合せ先】

青森市福祉部子育て支援課

担当：主事 澤田、主幹 三浦

電話：017-734-5320

問合せ先：青森市子育て支援課（TEL：017-734-5320）